para su financiación.

Segunda.—Que con cargo a la aplicación presupuestaria 19.04.313L.455
del Plan de Acción Integral para Personas con Discapacidad, la aportación
económica del Ministerio de de Trabajo y Asuntos Sociales para los fines
del presente Protocolo, es de (84.520.000 pesetas) ochenta y cuatro millones
quinientas veinte mil pesetas.

La Comunidad Autónoma de Madrid, las Corporaciones Locales y las
Instituciones, en su caso, de conformidad con los acuerdos suscritos entre
ellas se comprometen a asumir la corresponsabilidad en la financiación
en una cuantía no inferior al 50 por 100 aportando la cantidad de 87.369.052
pesetas (ochenta y siete millones trescientas sesenta y nueve mil cincuenta
y dos pesetas). La Comunidad Autónoma de Madrid ha presentado el corres-
pondiente certificado de retención de crédito por la cuantía de su par-
ticipación.

Tercera.—La dotación económica para la ejecución del Convenio, dentro
del ejercicio económico 2000, es la que aparece desglosada para cada Comu-